Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.GP.SG. Nº 169/2017

Composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

R E S O L V E

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nos termos do art. 10, inciso X, do

Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO – Ministro Presidente

Conselheiro EMMANOEL PEREIRA - Ministro Vice-Presidente

Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA - Ministro Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Conselheiro MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro MAURÍCIO GODINHO DELGADO – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho

Conselheiro GRACIO RICARDO BARBOZA PETRONE – Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Conselheiro FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO - Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região

Conselheiro BRENO MEDEIROS – Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Conselheira SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY – Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região

Conselheiro FERNANDO DA SILVA BORGES – Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

Membros Suplentes

Ministra  KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA – Tribunal Superior do Trabalho

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2260/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Conselheiro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108480

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1

Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO– Tribunal Superior do Trabalho

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA – Tribunal Superior do Trabalho

Desembargadora MARI ELEDA MIGLIORINI – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região

Desembargador JOÃO AURINO MENDES BRITO – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região

Desembargador PAULO SÉRGIO PIMENTA – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA– Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região

Desembargadora HELENA ROSA MONACO DA SILVA LINS COELHO – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

Publique-se.

Brasília, 30 de junho de 2017.

MinistroIVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Despacho

Despacho

Junte-se a petição pendente.

Homologo o pedido de desistência formulado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, Requerente, em relação ao presente Procedimento

de Controle Administrativo.

À Coordenadoria Processual - CPROC - para as providências cabíveis.

Publique-se.

Brasília, 29 de junho de 2017.

Firmado por assinatura digital (MP 2.200-2/2001)

Ministro EMMANOEL PEREIRA

Conselheiro Relator

ÍNDICE

2260/2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017

Anexos

Anexo 1: Download

Processo Nº CSJT-PCA-0023802-46.2016.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator Min. Cons. Emmanoel Pereira

Requerente TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Requerido(a) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1 ª REGIÃO

Interessado(a) LUIZA HELENA ROSON E ANTÔNIO CARLOS DUARTE DE FIGUEIREDO.

Intimado(s)/Citado(s):

  - LUIZA HELENA ROSON E ANTÔNIO CARLOS DUARTE DE FIGUEIREDO.

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 1 ª REGIÃO

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108480

    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 2
  Despacho 2
    Despacho 2

2260/2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108480

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Despacho
	    Despacho

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG. Nº 169/2017
2260/2017 - Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG. Nº 169/2017
2260/2017 - Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG. Nº 169/2017
2260/2017 - Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3

		2017-06-30T16:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148